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Artikelnummer: 3460911
Baguette-Variation, mediterran

Mischung aus 6 x Kräuter-Knoblauch-Baguette (jew. 250 g), 4 x Tomate-Basilikum-
Baguette (jew. 250 g), 6 x Provencale-Baguette (jew. 250 g), 8 x Zwirbel-Baguette
(jew. 300 g), vorgebacken. 6,4 kg

Conveniencegrad: IV - Vorgebacken

Ernährungsvorteile:

Basisinformationen:
Inhalt pro VE: 24 Stück
Nettogewicht pro VE: 6,4 kg

Einzeln handgearbeitet, aus dem Steinofen, mit kurzer Backzeit.

Produktvorteile:
- Attraktive, handgearbeitete Produkte
- Mit erlesenen, sichtbaren Zutaten, wie sonnengetrocknete Tomaten, aromatische Knoblauchstücke, würzige Kräuter der
Provence-Mischung
- Auf Steinplatte gebacken, daher lange Frischhaltung - über 8 Stunden
- Ohne deklarationsplichtige Zusatzstoffe auf Speisekarten

Zubereitung:
-Backtemperatur:
ca. 190°C - 210°C
-Backzeit:
ca. 6 - 9 Minuten mit Schwaden/ Wasserdampf
-Beachte:
Ofen immer vorheizen. Nach der Entnahme sofort zurück in den Froster. Beutel geschlossen halten. Backzeit und Backtemperatur
können sich je nach Ofentyp verändern.

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
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Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):
Mischkarton aus 8x Zwirbel-Baguette (Weizenbrot), 4x Tomate-Basilikum-Baguette (Weizenbrot mit getrockneten Tomaten und
Basilikum), 6x Kräuter-Knoblauch-Baguette (Weizenbrot mit Knoblauch und Kräutern) und 6x Provencale-Baguette (Weizenbrot mit
nativem Olivenöl extra und Kräutern), vorgebacken, tiefgefroren

Zutaten:
Zwirbel-Baguette:
WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffelflocken, Salz, Hefe, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser).

Tomate-Basilikum-Baguette:
WEIZENMEHL, Wasser, getrocknete Tomaten 3,1%, Salz, natives Olivenöl extra, Sonnenblumenöl, Hefe, Basilikum.

Kräuter-Knoblauch-Baguette:
WEIZENMEHL, Wasser, Salz, Hefe, Knoblauch, Kräuter der Provence (enthält SELLERIE), natives Olivenöl extra .

Provencale-Baguette:
WEIZENMEHL, Wasser, Salz, Hefe, natives Olivenöl extra, Kräuter der Provence (enthält SELLERIE) .

KANN EI, NÜSSE, MILCH, SOJA, SESAM UND SENF ENTHALTEN.

Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das aktuell gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Bei
Rezepturänderungen können im Einzelhandel Produkte unter derselben Verkehrsbezeichnung sowohl mit der alten als auch mit der neuen Rezeptur zu finden sein.Der Käufer sollte bei Vorliegen einer
Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen.

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:
- Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen, Roggen)
- Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Die hier bereit gestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der Allergenen
Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Ideal für:

Legende:
Ernährungsvorteile Verzehranlässe

OK: Diese Produkte enthalten keine nach § 9 ZZulV auf Speisekarten
kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe wie Farbstoffe oder Geschmacksverstärker.

Frühstück

Vegan: Bei der Herstellung, Be- oder Verarbeitung von Lebensmitteln, die mit diesem
Symbol gekennzeichnet sind, sind keine Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe
tierischen Ursprungs absichtlich zugesetzt oder verwendet worden. Der Zutaten-
Begriff schließt Zusatzstoffe, Trägerstoffe, Aromen sowie Enzyme ein.

Snacking

Hauptgericht

Tagungspause


